
ОАО «ЮгРосПродукт» (1012-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

24.10.2022 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

09.01.2023 18:00

Место подведения результатов торгов
ООО «Электронная площадка «Вердиктъ» http://vertrades.
ru/

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Представление заявок, оформление участия в торгах, 
порядок проведения торгов осуществляются в 
соответствии с регламентом работы ЭП, Приказом 
Минэкономразвития № 495 от 23.07.15, ст. 110, 111, 139, 
140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.02 
№ 127-ФЗ (далее-ЗоБ). Заявка на участие в торгах 
направляется оператору ЭП, оформляется в форме 
электронного документа, содержащая сведения и 
прилагаемые копии док-ов, предусмотренные п. 11 ст. 110 
ЗоБ и указанным в сообщении о проведении торгов, а 
также документы, подтверждающие полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя (заверенные 
в соотв. с законодательством копии, для нерезидентов - 
апостилированные копии), в т.ч.: наименование, 
организационно-правовая форма, адрес, почт.адрес 
заявителя (для юр.лица); ФИО, паспортные данные, 
сведения о месте жительства заявителя (для физ.лица);
номер контакт. тел., адрес эл.почты заявителя, заявка на 
участие в торгах также должна содержать 
дополнительное указание на предлагаемую претендентом 
цену, по которой он готов приобрести Имущество; 
сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к 
Должнику, кредиторам, конкурсному управляющему 
(далее– КУ) и о характере этой заинтересованности, 
сведения об участии в капитале заявителя КУ, СРО 
арбитражных управляющих, членом которой является 
КУ. Решение об отказе в допуске Заявителя к участию в 
торгах принимается в случае, если заявка на участие в 
торгах не соответствует требованиям, установленным в 
соответствии с ЗоБ и указанным в сообщении о 
проведении торгов; представленные Заявителем 



документы не соответствуют установленным к ним 
требованиям или недостоверны; поступление задатка на 
счет, указанный в сообщении о проведении торгов, не 
подтверждено на дату составления протокола об 
определении участников торгов.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток по лоту - 10% от цены лота, установленной для 
соответствующего этапа торгов, в котором подается 
заявка. Для участия в торгах заявитель должен 
зарегистрироваться на ЭП, подать заявку, заключить с ОТ 
договор о задатке, внести задаток по реквизитам: р/с 
40702810600770500007, к/с 30101810100000000787, БИК 
044525787 в ПАО «Банк Уралсиб» г.Москва, получатель 
ОАО «ЮгРосПродукт» ИНН/КПП 2615010864
/261501001. Назначение платежа: «Задаток по Лоту №6 
торги по продаже имущества ОАО «ЮгРосПродукт». 
Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы 
задатка на банковский счет ЭП.Возврат задатка - согласно 
договору о задатке.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Прием заявок на участие в торгах - на сайте ЭП 
http://vertrades.ru/ с 10:00 даты начала соответствующего 
периода проведения торгов до 18:00 даты окончания 
периода. Представление заявок, оформление участия в 
торгах, порядок проведения торгов осуществляются в 
соответствии с регламентом работы ЭП, Приказом 
Минэкономразвития № 495 от 23.07.15, ст. 110, 111, 139, 
140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.02 
№ 127-ФЗ (далее-ЗоБ). Заявка на участие в торгах 
направляется оператору ЭП, оформляется в форме 
электронного документа, содержащая сведения и 
прилагаемые копии док-ов, предусмотренные п. 11 ст. 110 
ЗоБ и указанным в сообщении о проведении торгов, а 
также документы, подтверждающие полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя (заверенные 
в соотв. с законодательством копии, для нерезидентов - 
апостилированные копии), в т.ч.: наименование, 
организационно-правовая форма, адрес, почт.адрес 
заявителя (для юр.лица); ФИО, паспортные данные, 
сведения о месте жительства заявителя (для физ.лица);
номер контакт. тел., адрес эл.почты заявителя, заявка на 
участие в торгах также должна содержать 
дополнительное указание на предлагаемую претендентом 
цену, по которой он готов приобрести Имущество; 
сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к 
Должнику, кредиторам, конкурсному управляющему 
(далее– КУ) и о характере этой заинтересованности, 
сведения об участии в капитале заявителя КУ, СРО 



арбитражных управляющих, членом которой является 
КУ. Решение об отказе в допуске Заявителя к участию в 
торгах принимается в случае, если заявка на участие в 
торгах не соответствует требованиям, установленным в 
соответствии с ЗоБ и указанным в сообщении о 
проведении торгов; представленные Заявителем 
документы не соответствуют установленным к ним 
требованиям или недостоверны; поступление задатка на 
счет, указанный в сообщении о проведении торгов, не 
подтверждено на дату составления протокола об 
определении участников торгов.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 2615010864
ОГРН 1022602820360
КПП 261501001
Полное наименование Открытое акционерное общество «ЮгРосПродукт»
Краткое наименование ОАО «ЮгРосПродукт»

Адрес
356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, 
территория Промзона

Арбитражный управляющий
ИНН 643900930503
ФИО Михеев Сергей Николаевич

Название саморегулируемой 
организации

Ассоциация саморегулируемая организация арбитражных 
управляющих «Межрегиональный центр экспертов и 
профессиональных управляющих»

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер 
торгов на ЕФРСБ *

9887892

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного 
суда

Арбитражный суд Ставропольского края

Номер дела о банкротстве А63-13115/2014
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Решение Арбитражного суда Ставропольского края от 
08.12.16, Определение Арбитражного суда Ставропольского 
края от 02.12.21 по делу №А63-13115/2014

Дата введения процедуры 08.12.2016
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

22.10.2022 00:00

Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

20.10.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов



Адрес электронной почты bankrot1998@mail.ru
Номер контактного телефона +7(927)625-17-78
Почтовый адрес организатора 
торгов

413841, Саратовская обл., г.Балаково, Главпочтамт, а/я 10

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Автобус ПАЗ 32050R Идентификационный номер VIN 
Х1М32050R20004796 Гос Номер О 985 ТУ 26. 
Местонахождение имущества: территория промзоны, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Красногвардейский, с 
Красногвардейское, ул. Орджоникидзе, д. 106.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Автобус ПАЗ 32050R Идентификационный номер VIN 
Х1М32050R20004796 Гос Номер О 985 ТУ 26. 
Местонахождение имущества: территория промзоны, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Красногвардейский, с 
Красногвардейское, ул. Орджоникидзе, д. 106. Начальная 
цена - 34 833, 60 рублей.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Информация об участии в торгах, проектах договора 
купли-продажи, договора о задатке, осмотр имущества, 
ознакомление с документами, подтверждающими состав 
и иными сведениями об имуществе осуществляется у ОТ 
по эл.почте: bankrot1998@mail.ru, тел.8(927)6251778, на 
сайте ЕФРСБ и на сайте ЭП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106011 - Автобусы, микроавтобусы
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

34 833,60 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток по лоту - 10% от цены лота, установленной для 
соответствующего этапа торгов, в котором подается 
заявка.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.10.2022 10:00 28.10.2022 18:00 34 833,60

2 31.10.2022 10:00 07.11.2022 18:00 31 350,24

3 08.11.2022 10:00 14.11.2022 18:00 27 866,88

4 15.11.2022 10:00 21.11.2022 18:00 24 383,52

5 22.11.2022 10:00 28.11.2022 18:00 20 900,16

6 29.11.2022 10:00 05.12.2022 18:00 17 416,80

7 06.12.2022 10:00 12.12.2022 18:00 13 933,44

8 13.12.2022 10:00 19.12.2022 18:00 10 450,08

9 20.12.2022 10:00 26.12.2022 18:00 6 966,72

10 27.12.2022 10:00 09.01.2023 18:00 3 483,36

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.01.2023 18:00



Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

29.12.2022 13:25

Номер договора купли-продажи 1012-6
Дата договора купли-продажи 10.12.2022
Цена по договору 17 420,00 руб.
Покупатель Дронов Виталий Александрович
Дополнительная информация

 Михеев Сергей Николаевич,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения.

Договор купли-продажи
В течение 5 дней с даты получения протокола о 
результатах торгов КУ направляет победителю торгов 
предложение заключить договор купли-продажи 



Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

имущества (далее-ДКП) с приложением проекта данного 
ДКП. ДКП между КУ и победителем торгов должен быть 
заключен в течение 5 дней с даты получения 
предложения о его заключении. В случае отказа или 
уклонения победителя торгов от подписания ДКП, а 
также в случае не поступления денежных средств в 
установленный срок внесенный задаток ему не 
возвращается, ДКП считается не заключенным. 
Предложение о заключении ДКП переходит участнику 
торгов, которым предложена наиболее высокая цена по 
сравнению с ценой, предложенной другими участниками 
торгов, за исключением победителя торгов. Сумма 
внесенного победителем торгов задатка засчитывается в 
счет стоимости приобретенного имущества.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по ДКП осуществляется в течение 30 дней с 
момента его подписания по реквизитам: получатель ОАО 
«ЮгРосПродукт» ИНН/КПП 2615010864/261501001: р/с 
40702810799008001121, к/с 30101810100000000787, БИК 
044525787 в ПАО «Банк Уралсиб» г. Москва. В случае 
отказа или уклонения победителя торгов от подписания 
ДКП, а также в случае не поступления денежных средств 
в установленный срок внесенный задаток ему не 
возвращается, ДКП считается не заключенным. 
Предложение о заключении ДКП переходит участнику 
торгов, которым предложена наиболее высокая цена по 
сравнению с ценой, предложенной другими участниками 
торгов, за исключением победителя торгов. Сумма 
внесенного победителем торгов задатка засчитывается в 
счет стоимости приобретенного имущества.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 358319e0061aeb5a740ec011d0e6fc2e2
 Владелец: Михеев Сергей Николаевич

 Действителен: с 23.03.2022 по 23.06.2023


